
Gemeente Rotterdam - Eerste Wijziging Besluit “Tijdelijke regels terrassen

vanwege Covid-19”

De burgemeester van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 2 juli 2020;

 

gelet op artikel 2:28a van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

 

overwegende dat:

- de noodverordening met ingang van 1 juli 2020 evenementen op een buitenterras toelaat;

- daarbij ongeacht het aantal aanwezigen placering verplicht is, bij evenementen vanaf 250 personen

de gezondheid van deze personen geverifieerd moet worden en dat gewerkt moet worden met

reservering, daarbij maatregelen getroffen moeten worden waarmee de stromen van de personen

die samenkomen worden gescheiden, hygiënemaatregelen moeten worden getroffen waarmee

de verspreiding van COVID-19 wordt tegengegaan, maatregelen worden getroffen waardoor de

aanwezigen te allen tijde 1,5 meter afstand tot elkaar kunnen houden; ervoor gezorgd dient te

worden dat de aanwezigen te allen tijde 1,5 meter afstand houden tot de dichtstbijzijnde persoon,

tenzij gebruikt wordt gemaakt van een zogenoemd kuchscherm, ervoor gezorgd dient te worden

dat de aanwezigen aan wie een zitplaats is toegewezen daarvan gebruik maken;

- gelet op de toepasselijke bepalingen van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012

en de noodverordening, en gelet op het evenementenvergunningenbeleid, vergunningen voor

evenementen op een bestaand terras verleend kunnen worden;

- het daarom noodzakelijk is het verbod op evenementen op het bestaande terras in het besluit te

wijzigen, daarbij rekening houdend met een evenwichtig gebruik van de publieke ruimte, hetgeen

met zich brengt dat (vergunde) evenementen uitsluitend op het bestaande terras kunnen plaats-

vinden;

- het voorts wenselijk is het toepassingsbereik van het besluit te actualiseren;

 

besluit:

Artikel I  
De tekst van artikel 1, lid b, en de bijbehorende bijlage vervallen.

De tekst van artikel 1, lid b, komt te luiden;

“horeca-inrichtingen waarop het “Besluit tijdelijke regels terrassen maatwerklocaties overige gebieden

vanwege Covid-19” van toepassing is;

Artikel  II   
Artikel 4, tweede lid, onder c, komt te luiden:

Evenementen op het verruimde terras zijn niet toegestaan.

Artikel  III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2020.

 

Aldus vastgesteld op 7 juli 2020.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Nr. 179900

GEMEENTEBLAD 15 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 179900 15 juli 20201


